ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции  в Аксайском районе
№ 4

17.11. 2023                                                              Большой зал Администрации
11-30                                                                           Аксайского района

Присутствовали:

1. Доморовский  Константин  Сергеевич  –  глава  Администрации
Аксайского района, председатель комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Аксайском районе;

2. Гуськов  Игорь  Юрьевич  –  начальник  сектора  по  взаимодействию  с
правоохранительными  органами,  вопросам  охраны  общественного
порядка  и  профилактике  коррупционных  правонарушений
Администрации  Аксайского  района,  секретарь  комиссии  по
координации  работы  по  противодействию  коррупции  в  Аксайском
районе;

3. Головин  Алексей  Валерьевич  –  председатель  Собрания  депутатов  –
глава Аксайского района;

4. Пушкина  Ольга  Николаевна  –  заместитель  главы  Администрации
Аксайского района по социальным вопросам;

5. Морозов  Артем  Геннадьевич  –  заместитель  главы  Администрации
Аксайского  района  по  вопросам  ЖКХ,  транспорта  и  дорожного
хозяйства;

6. Агрызков Алексей Александрович – заместитель главы Администрации
Аксайского  района  по  вопросам  строительства,  архитектуры  и
территориального развития;

7. Бессонов Вячеслав Владимирович – заместитель главы Администрации
Аксайского района – начальник финансового управления;

8. Пономарева Ирина Николаевна – управляющий делами Администрации
Аксайского района;

9.  Лобаченко  Олег  Александрович  –  начальник  организационно-
протокольного отдела Администрации Аксайского района;

10. Гадиян Аида Аркадьевна – начальник общего отдела Администрации
Аксайского района;

11. Греков  Владимир  Константинович  –  начальник  ОМВД  России  по
Аксайскому району;

12.  Кондратенко  Александр  Игоревич  –  исполняющий  обязанности
руководителя  Аксайского  районного  следственного  отдела
следственного  управления  следственного  комитета  Российской
Федерации по Ростовской области;

13. Григорьев  Максим  Дмитриевич  -  оперуполномоченный отделения  в
г.Батайске УФСБ  России по Ростовской области;

14. Волобуев  Роман  Владимирович  –  старший  оперуполномоченный
межрайонного отдела № 3 управления экономической безопасности и
противодействия коррупции ГУ МВД России по Ростовской области;

15. Захарченко  Ольга  Николаевна  –  председатель  Контрольно-счетной
палаты Аксайского района;

16. Лукина  Наталья  Андреевна  –  главный  редактор  муниципального
унитарного  предприятия  Аксайского  района  «Редакция  газеты
«Победа»;

17. Боровых  Наталья  Александровна  –  начальник  службы  по  работе  с
представительными  органами  поселений  Администрации  Аксайского
района.

 В заседании комиссии приняли участие главы администраций поселений
Аксайского района.

Повестка дня:

1. О  соблюдении  муниципальными  служащими  Аксайского  района
требований законодательства  о противодействии коррупции и мерах по
профилактике  коррупционных  правонарушений  (Гадиян  Аида
Аркадьевна,  Боровых  Наталья  Александровна,  Еременко  Владимир
Андреевич, Харсиев Александр Григорьевич).

2. Об  утверждении  плана  работы  комиссии  по  координации  работы  по
противодействию коррупции в Аксайском районе на 2024 год (Гуськов
Игорь Юрьевич).

1. СЛУШАЛИ:
Начальника общего отдела Администрации Аксайского района Гадиян А.А.,
начальника  службы  по  работе  с  представительными  органами  поселений
Администрации  Аксайского  района  Боровых  Н.А.,  гаву  администрации

Большелогского сельского поселения Еременко В.А.,  главу администрации
Ольгинского сельского поселения Харсиева А.Г.

РЕШИЛИ:
1.1. Заместителям главы Администрации Аксайского района, управляющему
делами  Администрации  Аксайского  района,  руководителям  отраслевых
(функциональных)  органов  Администрации  Аксайского  района,
рекомендовать главам администраций поселений Аксайского района:
1.1.1.  Повысить  эффективность  реализации  мер  по  противодействию
коррупции в органах местного самоуправления района с учетом положений
Национального плана противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы;
1.1.2.  Обеспечить  проведение  информационно-разъяснительной  работы  с
муниципальными  служащими  в  период  декларационной  кампании,  в  том
числе:

ознакомление  с  нормами  законодательства  о  противодействии
коррупции,  иными  документами,  информационно-разъяснительными
материалами,  регламентирующими вопросы противодействия коррупции, в
части профилактики и предупреждения, в том числе памятками, печатными
материалами  по  разъяснению  законодательства  о  противодействии
коррупции;

индивидуальное  консультирование  по  вопросам  предоставления
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  применения  (соблюдения)  антикоррупционных
стандартов и процедур;
1.1.3.  Провести  мониторинг  соблюдения  запрета  на  участие  в  управлении
коммерческой  или  некоммерческой  организацией,  предусмотренного
пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации».
1.2.  Рекомендовать  руководителям  правоохранительных  и  контрольно-
надзорных  органов,  осуществляющих  функции  на  территории  Аксайского
района  по  противодействию  коррупционным  правонарушениям,  уделять
приоритетное  внимание  вопросам  своевременного  и  эффективного
предупреждения этих правонарушений.
1.3.  О  результатах  проведенной  работы  по  п.п.  1.1,  1.2  информировать
председателя  комиссии  по  координации  работы  по  противодействию
коррупции в Аксайском районе в срок до 01.06.2024.
1.4.  Контроль  за  выполнением решения возложить  на  заместителей  главы
Администрации  Аксайского  района  в  пределах  предоставленных  им
полномочий  по  курируемым  направлениям  деятельности,  управляющего
делами Администрации Аксайского района.

2. СЛУШАЛИ:
Начальника сектора  по взаимодействию с правоохранительными органами,
вопросам охраны общественного  порядка  и  профилактике  коррупционных
правонарушений Администрации Аксайского района Гуськова И.Ю.

РЕШИЛИ:
2.1.  Утвердить  план  работы  комиссии  по  координации  работы  по
противодействию  коррупции  в  Аксайском  районе  на  2024  год  согласно
приложению.
2.2. Заместителям главы Администрации Аксайского района по курируемым
направлениям  деятельности,  рекомендовать  главам  администраций
поселений Аксайского района обеспечить контроль за полнотой, качеством и
своевременностью  исполнения  решений,  принятых  комиссией  по
координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе и
представления соответствующей информации о выполнении решений.
2.3.  Контроль  за  выполнением решения возложить  на  заместителей  главы
Администрации  Аксайского  района  в  пределах  предоставленных  им
полномочий по курируемым направлениям деятельности.

3. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Аксайском районе Ростовской области                            К.С. Доморовский

Секретарь комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Аксайском районе Ростовской области                             И.Ю. Гуськов